*Theoph. an.  
13. p. 341.*

*Frag. epist.  
in Græco  
cod. Orient.  
canonum.*

Sæcul. VIII. rum. His dictis Imperator nihil move-  
A. C. 727. batur, sed colloquium cum Patriarcha  
 diutius protrahens sperabat, se posse ex  
 eo verba injuriosa elicere, quo ansam  
 nancisceretur Virum Sanctum tanquam  
 læsæ Majestatis reum deponendi. Insti-  
 gabat Principem ad indignum facinus  
 Anastasius Patriarchæ Discipulus & Syn-  
 cellus, cui secum in errore consentienti  
 Imperator promiserat, se eum ejecto Ger-  
 mano in Sedem Constantinopolitanam  
 evecturum. Sancto Patriarchæ Anasta-  
 sii perfidiam non ignorantibus fatis fuit eun-  
 dem sapienter & leniter tanti facinoris  
 arguere; verum cognoscens, quod a sce-  
 lere revocari non posset, cum quadam  
 die Palatium Cæsareum intrarent, & Ana-  
 stasius Patriarchæ vestigia sequens ejus-  
 dem dependentem togam calcasset, di-  
 xit: *noli festinare; ad hippodromum enim  
 pervenies, priusquam voles.* Hæc vox  
 S. Viri Anastasium aliosque audientes non  
 parum turbavit, & vera prædixisse Pa-  
 triarcham eventus post lapsum annorum  
 quindecim docuit, cum Constantinus  
 Imperator Anastasium anno 744. probro-  
 se deposuit. Quippe id, quod referi-  
 mus, anno 729. contigit. Ergo Impera-  
 tor exinde Germanum Patriarcham pes-  
 sime averfatus omnes Imperatores, om-  
 nes Episcopos & omnes Christianos Ido-  
 latriæ accusabat, quippe homo rudissi-  
 mus

mus Cultus *Relativi & Absoluti* discrimen capere non poterat. (\*) Præterea non modo imaginum venerationem damnabat, sed etiam Sanctorum Intercessionem rejiciebat, eorumque reliquias horrebat.

Sæcul. VIII.  
A. C. 730.

Sub initium anni sequentis 730. Indictione decima tertia, septimo Jan. Imperator, suis ad consilium advocatis Decretum contra Imagines condidit, & Patriarcham ad subscribendum cogere voluit; at Sanctus Senex nefas jubentem fortiter repulit & Dignitate sua se abdicare maluit. Pallium sibi ipsi detraxit, atque inter alia verba Doctore Ecclesiæ digna hæc protulit: *non possum, Auguste! non possum, sine Auctoritate Concilii Oecumenici contra Fidem quidquam innovare.* Postquam recessisset, Imperator iræ impotens in Palatium Patriarchale armatos immisit, qui Antistitem octogenarium impactis pugnis insigni contumelia ejicerent. Ipse in domum paternam se recepit, loco qui *Platania* dicebatur, vitam ducturus Monasticam, civibus Constantinopolitanis carissimi Pastoris jacturam lamentantibus, postquam illam

Theoph. an.  
10. p. 340.